
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO 
ADOLESCENTE 
 

 
Dispõe sobre o resultado final e homologa o 
processo de escolha dos membros do 
Conselho Tutelar do município de Marema. 

 

 O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

Adolescente, no uso de suas atribuições legais, conforme Lei Municipal nº 

1013/2013, RESOLVE:  

I - Homologar o RESULTADO FINAL do processo de 

escolha dos membros do Conselho Tutelar do município, conforme relação 

abaixo:  

Art. 1º: Fica proclamado o resultado final da eleição 

realizada no dia 20/05/2018 

I - Total de eleitores: 588 

II - Total de votos válidos: 587 

III - Total de votos em branco: 00 

IV - Total de votos nulos: 01 

 

    Art. 2º: Total de votos por candidato: 

 

Classificação 

Titulares 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

1º Maria Eduarda Machado Ribeiro 236 

Classificação 

Suplentes 

Nome do Candidato Quantidade de Votos 

1ª Juliana Kusmirczuck 203 

2ª Lucilei Perotto de March 84 

3ª Marilei Natalia Warta 41 

4ª Rosane Brasil 23 

 

 

Salete Tomé Gaspari 

PRESIDENTE DO CMDCA 


